
 
               

У К Р А Ї Н А 

ІЛЛІНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
Іллінецького району,  Вінницької області 

22700 м.Іллінці, вул.Леніна,19 тел.2-35-38 

 

Р І Ш Е Н Н Я     
16.04.2015 року                                                                          41 сесія   6  скликання 
 

Про надання пільг та звільнення  

від батьківської плати за утрима- 

ння дітей у дошкільних  навчаль- 

них закладах 

 

       Розглянувши звернення керівників дошкільних навчальних закладів, що 

функціонують на території Іллінецької міської ради та додані до них заяви 

багатодітних матерів, малозабезпечених родин та батьків, діти яких є інвалідами 

дитинства, взявши до уваги наявність документів, що посвідчують належність 

сімей до числа пільгових категорій, які потребують захисту та мають право на 

пільги, відповідно до статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту», розділу 2 

Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 

комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах затвердженого 

Наказом Міністерством освіти і науки України №667 від 21.11.2002 року, 

Постанови Кабінету міністрів України №1243 від 26.08.2002 року «Про невідкладні 

питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Звільнити від плати за харчування дитини у 2015 році батьків або осіб, які їх 

замінюють, у сім’ях, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попередній  

квартал не перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму 

(гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється законом про Державний 

бюджет України для визначення права на звільнення від плати за харчування 

дитини у державних і комунальних дошкільних навчальних закладах. 

 

2. Установити у 2015 році знижки з плати для батьків за перебування дітей у  

комунальних  дошкільних навчальних закладах у таких розмірах:  

- сім'ям, які мають трьох і більше дітей, за харчування дітей у державних і   

комунальних   дошкільних  навчальних закладах - на 50 відсотків. (При зменшенні   

на 50 відсотків батьківської плати  за харчування  дітей  у  дошкільних  навчальних  

закладах нарівні з рідними дітьми враховуються падчерки та пасинки, які 

проживають у цій сім'ї, якщо вони не були враховані в сім'ї іншого з батьків, а 



також діти, на яких оформлена опіка у зв'язку зі смертю батьків, позбавленням їх  

батьківських прав, засудженням до позбавлення волі, включаючи час перебування 

під слідством або направленням на примусове лікування тощо);  

- батькам, які працюють і проживають  на  лінійних  станціях  і перегонах, за   

утримання   дітей   у школах-інтернатах  -  на 50 відсотків; 

- батькам учнів загальноосвітніх шкіл-інтернатів, які проживають  у  сім'ях,  

але  харчуються  та  одягаються за рахунок держави, - на 20 відсотків. 

 

       3. Відповідальність за порушення, що виникатимуть в процесі надання знижок 

з плати для батьків за перебування дітей у комунальних дошкільних навчальних 

закладах чи звільнення від батьківської плати за утримання дітей у комунальних 

дошкільних навчальних закладах покласти на керівників комунальних дошкільних 

навчальних закладів. 

 

 

       МІСЬКИЙ  ГОЛОВА                                                              С.ЯРЕМЕНКО 


